

### INFORMACJE O PROJEKCIE

#### TYTUŁ PROJEKTU

CLIMATIC TOWN – Energetyczna Rewitalizacja Miast

#### PROGRAM

Program Współpracy Interreg Polska-Saksonia 2014-2020

#### TERMIN REALIZACJI

październik 2016 - wrzesień 2019 (36 miesięcy)

#### BUDŻET

Całkowita wartość projektu – ok. 400 tys. EUR

Całkowita wartość projektu dla Dolnego Śląska – ok. 138 tys. EUR (85% EFRR, 15% BWD)

**BENEFICJENT WIODĄCY:** Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

**PARTNER PROJEKTU:** Saksońska Agencja ds. Energii SAENA GmbH

#### OPIS I CELE PROJEKTU

Projekt flagowy, zatwierdzony do realizacji przez Komitet Monitorujący Program INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 w dniu 19.04.2016 r., poruszał istotne problemy związane ze zmianami klimatycznymi. Projekt był realizowany w latach 2016-2019 we współpracy Województwa Dolnośląskiego z Saksońską Agencją ds. Energii SAENA i miał za zadanie wspierać władze samorządowe na obszarze wsparcia Programu w zakresie planowania i poprawy efektywności energetycznej, z uwzględnieniem kontekstu lokalnego i w odniesieniu do obowiązujących wymogów prawnych. Jego działania miały na celu uwrażliwienie samorządów i instytucji publicznych na kwestie zwiększania efektywności energetycznej. Realizacja projektu miała zwrócić uwagę jego uczestnikom na możliwości dostosowania bieżącej działalności do potrzeby zmniejszania energochłonności.

#### DZIAŁANIA:

Działania projektowe skierowane były zwłaszcza do jednostek administracji lokalnej i obejmowały m.in.:

- szkolenia - w trakcie ich trwania poruszone zostały kwestie zwiększania efektywności energetycznej, oszczędności energii i wykorzystania odnawialnych źródeł energii na terenie pogranicza oraz zostały omówione obowiązujące uwarunkowania prawne,
- wizyty studyjne w kraju sąsiada - w czasie ich trwania zostały pokazane konkretne osiągnięcia i dobre praktyki, zachęcające do poszerzonej dyskusji o zaletach i wadach danych rozwiązań,
- podręcznik dobrych praktyk - skierowany przede wszystkim do samorządowców i instytucji publicznych jako motywacja i inspiracja do opracowywania i wdrażania własnych działań i przedsięwzięć efektywnych energetycznie,
- konkurs na wyłonienie obiektów publicznych, dla których zostały wykonane dokumentacje techniczne umożliwiające rewitalizację energetyczną.